

Unfallversicherung für Zuschauer bei Luftfahrtveranstaltungen

Im Zusammenhang mit der Durchführung einer öffentlichen Veranstaltung von den, dem Verband angeschlossenen Modellflugvereinen und –gruppen, kann über den Versicherungsgeber HDI-Gerling zusätzlich eine Bodenunfallversicherung für Zuschauer abgeschlossen werden.

Der Versicherungsschutz ist mit einer Prämie verbunden. Die Prämie ist abhängig von der Anzahl der Zuschauer und der teilnehmenden Luftfahrzeuge. Der Veranstalter kann hier bei Abschluss der Versicherung unter mehreren Alternativen wählen.

Alternativen zum Abschluss

I. Modellflugveranstaltung / Modellflugveranstaltung mit Fallschirmabsprung

- mit weniger als 3.000 Zuschauer
- 10.000 € Todesfall / 20.000 € Invaliditätsfall 153,87 € Prämie
- 5.000 € Todesfall / 10.000 € Invaliditätsfall 77,- € Prämie
- mit über 3.000 Zuschauer
- 10.000 € Todesfall / 20.000 € Invaliditätsfall 236,- € Prämie
- 5.000 € Todesfall / 10.000 € Invaliditätsfall 119,- € Prämie

II. Kombinierte Veranstaltungen unter Teilnahme von Großflugzeugen

- mit weniger als 3.000 Zuschauer
- 10.000 € Todesfall / 20.000 € Invaliditätsfall 307,73 € Prämie
- 5.000 € Todesfall / 10.000 € Invaliditätsfall 153,87 € Prämie
- mit über 3.000 Zuschauer
- 10.000 € Todesfall / 20.000 € Invaliditätsfall 472,- € Prämie
- 5.000 € Todesfall / 10.000 € Invaliditätsfall 236,- € Prämie

Die Prämien verstehen sich jeweils einschließlich 19 % Versicherungssteuer.

Der Versicherungsschutz wird gewährt, wenn die Anmeldung zur Versicherung seitens des veranstaltenden Modellflugverein

oder der veranstaltenden Modellfluggruppe vor Veranstaltungsbeginn dem DMFV vorliegt.

Der Versicherungsschutz beginnt am Tage der Veranstaltung um 00.00 Uhr und endet um 24.00 Uhr, bei mehr als eintägigen Veranstaltungen um 24.00 Uhr des letzten Tages.



Beantragung einer Unfallversicherung für Zuschauer bei Luftfahrtveranstaltungen

Antragsformular

Bitte schriftlich und unterschrieben an:	
Deutscher Modellflieger Verband e.V. Rochusstr. 104-106 53123 Bonn	oder Fax: 02 28/978 50 85 oder als Scan per e-Mail an: info@dmfv.aero
Ja, ich möchte zur Durchführung von Luftfahrtveranstaltungen eine Unfallversicherung für Zuschauer abschließen.	
Name Modellflugverein oder –gruppe:	Mitgliedsnummer:
Veranstaltungsdatum:	
Veranstaltungsort:	
Veranstalter-Haftpflicht-Versicherung beantragt am:	
Ansprechpartner für die Veranstaltung:	
Adresse für die Zusendung der HDI-Prämienrechnung:	
Anmerkungen zur Veranstaltung:	
Ort, Datum:	Unterschrift: